V.P. Druzb. Op. VIII. H h h segre-

G: D<sup>r</sup>  
 ficit  
 oper: 12.  
 Tom L.S.  
 N: V  
 5 8

segregata! sceptri te putas esse vice, cum arando sis, & quidem arundo in manu Christi, facilis confractu, igni nata, pondere & valor cassa, nullatenus solida, Spiritui Sancto te exhibens minimè tractabilem, sed refractoria, in bellis, immota ut saxum, &c.

2. **Q**uæ ista tam subita mutatio? qui modo spinis coronabatur, jam coram illis genuflectitur! an talis hæc genuflexio qualis Coronatio? nescit proficere nisi in pejus malitia, & qualem fecit Regem coronando, talem adorat & salutat genuflectendo; Nempe Regem dolorum te fecerunt mihi JESU, ideo dolore plenas afferunt salutationes. Quid hinc minimi documenti bone JESU? primum quidem, honores quos ego tibi exhibeo, sàpè tibi dolori & illusioni esse, ob suas imperfectiones, defecctus, inconstantias. Deinde doces me quid præstare debeam tibi pro passionibus tuis, scilicet honorem, subjectionem, reverentiam, ut sic veros tuos honores, & ignominiosos dolores meis qualibus, qualibus in gloriam tuam obsequiis rependere coner. O Anima mea dilece & assuesce Christo hæc exhibere quam creberimè, quam accuratissimè, potissimum vero in Sanctissimo Sacramento quam frequentissime, humillimè, ferventissimè: salutationes, visitationes, genuflexiones, prostrations exhibe.

3. **O** Rex probrorum, vultusne tuus somnium, & sputorum receptaculum est! **O** stupor super stupores: JESUS sic selec-  
tione jicere

jicere potuit, ut in suum vultum illum Thean-  
dricum, quem Dei persona faciebat, & sua  
dignitate Divina per unionem Hypostaticam  
ornabat, exspui permittat? Proh superbia quo-  
usque locum habes in mundo? Cur tanto pu-  
defacta spectaculo, ad inferna præceps non  
ruisti? humiliavi me aliquando? nunquam tamen  
ut Christus. Esto faciam ego me infernali  
etiam sordium, feciumque sentinam: nunquid  
Christi humilitatem æquabo? Et tamen ah  
quam raro repugnanterque humilior? quam  
refugio, & non vero contumelias ac confusio-  
nes! quam facile mihi complaceo, quam li-  
benter laudes meas opto &c.

## FERIA 2.

27. *Ecce Homo.*

1. **A** Spice Anima mea opus manuum tua-  
rum, tibi per istud (Ecce) propositum.  
Si nescis quid fecisti? Ecce homo, ecce opus  
tuum, ecce JESUS fædus est, & fædatus, & sau-  
cius, & vulneratus: non est illi species, neque  
decor! non est illi aspectus: vermis est, & non  
homo: tu fecisti talem, quia peccasti. O infe-  
lix non te commovet spectaculum hoc? non  
exhorrescis enormitatem malitiæ tuæ? non du-  
ceris pænitudine super tantâ nequitia tuâ in uni-  
geniti Dei Filii JESU Christi contemplatione? Si  
quis patrem tuum sic tractasset, non indigna-  
reris illi? si tu Amicum tuum, vel Patrem tuum  
sic tractasses, non te malitiæ tuæ puderet? non

Hh h 2

omni

omni ratione conareris , tam impium facio  
digna pænitudine delere ? Nunc ergo aspice  
frequenter hominem hunc Anima mea : & ex-  
crare opus tuum , detestare peccata tua , depre-  
care JEsum sic abs te tractatum.

2. **V**Idisti Anima mea quid feceris in homi-  
ne isto , vide etiam quid ipse fecerit  
in seipso ? Fuit Deus , ecce jam homo : fui  
jam dives , ecce jam pauper ? fuit innocens  
ecce accusatus & punitus ; fuit Rex , ecce lud-  
ibriūm ; fuit homo , ecce vermis . O quam co-  
piosum spectaculorum theatrum , tibi modo  
isto uno homine proponitur ? Vis humilitatem  
ecce homo humilis ; vis patientiam ? ecce  
homo patiens , & patientia portentum ; vis obe-  
dientiam ? ecce homo obediens ; quidquid vis,  
ecce homo omnium tibi exemplar , Magister  
speculum . & heu ! nunquid tu talis homo es ?  
nunquid esse debes ? nunquid conaris ? vis scire  
qualis homo esse debeas ? Ecce homo . Vis  
scire qualis futurus eras homo , si hic homo ,  
non fuisset propter te talis factus homo ? Ecce  
homo .

3. **E**cce Homo . Ah quid qualisve factus  
propter me ! ego autem quid tandem  
feci haec tenus ac facio propter illum ? & quid  
me facere , fecisseque jam decuit , propter talen-  
tum Deum hominem ? O quando me resolvam re-  
solutione seriā , ut tandem serviam Christo us-  
que ad defatigationem , ad Passionem , ad abje-  
ctionem , ad annihilationem ? O quando nihil in

D 1.  
G. Bick 2  
oper: 62.  
Tom 115  
N 58

me vivet, erit, eminebit aliud, nisi hic homo? Heu quousque istum terrenum hominem, non hominem, sed jumentum portabo? quando induam illum cælestem hominem, qui secundum Deum creatus est, non de terrâ terrenus, sed de cælo cælestis? Mi JESU, qui factus es propter me homo, & talis homo: da mihi, ut aliquid desinam esse, talis, qualis sum homo: incipiam autem tibi esse, per omnia mihi possibilia, similis homo.

## FERIA 3.

28. Unde es tu? Non haberes potestatem. Majus peccatum habet.

**I.** Irabilis hæc interrogatio. Unde es tu? eamque & tu ad JESUM usurpa, ex eoque reverenter, & humiliter quære: Mi JESU, unde es tu? scio quod sis à Deo, quod à Deo processisti, & venisti, scio quod sis homo conceptus de Spiritu Sancto, natus de Virgine, sed hoc non quæro abs te mi JESU, illud quæro, unde es tu, tu sic saucius, sic illusus, sic abjectus, sic sanguinolentus? Unde es tu in tantis injuriis tam mitis, in tantis doloribus tam patiens, in tantâ desolatione tam constans? Nec mirare quod ego quæram hoc, etenim quærunt illi, qui in te semper desiderant prospicere, Angeli: sedent & dicunt. Quis est iste qui ascendit de Edom, & de Bosiâ, tinctus sanguine &c. An à peccatis meis, & iniquitatibus meis, talis factus es? An ita plagatus es in domo eorum

H h h 3

qui

qui diligebant te? an bonitas naturæ tua fute, in tantis malis tam bonum; tam manutum, tam mitem; Unde es tu Anima mea, peccatrix olim, modo mundior, tu olim vagabunda firmior, tu prona quondam in malo modo constantior, nec sic aversa à bono? Nonne id habes à JESU Christi sanguine? & qui retribuis?

2. **I**Ndignationem Pilato movit silentium

Christi, jactabat potestatem vita necis, sed Christus animosè ferociam renedit, & ait; non haberet potestatem adversum me ullam, nisi tibi datum esset desuper. Hoc est humiliari scire, sub potenti manu Dei, hoc est ipsas etiam injurias acceptare, non tanquam à malefactore, non tanquam ab injunio, sed tanquam à manu Dei venientes. Nec ulla efficacior fructuosè sustinendi injurias ratio, quam cogitare, sibique persuadere, quod Deus potestatem fecerit injurianti, injunam faciendi. Quis verò audebit nolle id sustinere, quod intelligit Deum, ut sibi accidat vel permittere, vel etiam præcipere? Dominus Deus hoc mihi sub titulo injuriæ humanæ misit, ego mancipium Dei mei illud non acceptabo?

3. **V**Erè majus peccatum est, Christi ab-

lutum esse tam sapè, tam copiose sanguine, nec tamen dignè Christo, Christi que sanguine vivere? majus enim peccatum est in magnâ gratiâ minus bonum esse, quam

9: Dr.  
Bict 2  
Oper: 22  
Tom 4.5  
Ne  
5 8

in parvâ gratiâ valde malum esse, sicut enim ubi abundavit delictum abundant gratia; ita ubi gratia abundavit delictum sçpè abundant; Unde etiam in die Judicii remissius erit terræ Sodomorum quam domui Juda. quare? utique quia si in Tyro, & Sydone factæ fuissent virtutes istæ, quæ factæ fuerant in Judæâ, in cinere & cilicio pœnitentiam egissent. Nunc ergo tu Capharnaum quæ à Deo usque ad cœlum exaltaris, vide ne usque ad inferos superbia tua detrahitur. Et quis tam sanctus erit, cui vel ipsa sanctitatis & justitiæ gratia, terrorem timoremque hunc non incutiet?

## FERIA 4.

29. Ecce Rex vester. Regem vestrum crucifigam.  
Non habemus Regem.

1. **H**iccine Rex tuus ô Anima mea? an te pudet exprobationem hanc Pilati audire? an potius gloriæ tibi ducis, talem te Regem habere? si ita est, dic ergo omnibus tuis sensibus, affectibus, motibus: Ecce Rex vester, huic vos conformate, huic vos subinitite. O ira, ecce Rex tuus mansuetissimus, cur te non regis? ô cupiditas, ecce Rex tuus moderatissimus, cur te non inhibes? ô lingua, ecce Rex tuus tacitissimus, cur te non frænas. ô caro, ecce Rex tuus mortificatissimus, cur te non affligis? si ille Rex vester, utique vos subditi; si ille talis Rex, cur vos non tales subditi? vide, & aliquando intellige anima mea, qualem te deceat esse sub tali Rege.

Hh h 4

2. Re-

2. **R** Egem vestrum crucifigam? an ha  
absurdum Pilate? ô si scires illu  
etiam Regem tuum esse, & Regem Regu  
rum dices, Regem meum, Regem Regu  
crucifigam! sed quin tu magis absurdum rep  
tas honio, Regem tuum JEsu, in tuo con  
crucifigere? Non solis peccatis gravibus cro  
cifigitur Christus, sed etiam quibusvis impe  
fectionibus, deliberatis peccatis, immor  
cationibus, scandalis, verbositatibus, tepid  
itate, inconstantiâ, neglectu proficiendi, ne  
glectu aliorum salutem, Christique gloriam  
promovendi. Horum si quando se dat occa  
tu vide quid agas? potius dicas, itane vero  
mi JEsu, ego te Regem meum crucifigam in  
cruce pendere sinam? &c.

3. **N** On habemus Regem. Quæ ista li  
bertas & emancipatio? an iusto non  
est lex posita: facit enim ea quæ legis sunt na  
turaliter, & non ideo quia præcepta lege, sed  
quia honesta per se, quia placita Deo? o Bea  
ta anima, quæ ita comparata est, ut sine Rego  
regatur, sine regula vivat ad regulam, quam  
intra servitii divini limites, non timor, non  
præmium, sed charitas, sed gratia, sed natura,  
sed sancta roborataque confuetudo detineat,  
talis anima dicere potest: Non habeo Regem  
nisi amorem; quocunque feror, amore sero.  
Amor meus, pondus meum; etsi Deus meus  
non præcepisset, etsi non promisisset præmia,  
non comminatus essem poenas, non conferres  
beneficia, ego servire tibi vellem, voluisse,  
& volo

D 17  
G. BICKEL  
oper: 124  
TOM LLS  
N: V  
5 8

& volo JESU; tuus Amor, tibi complacendi  
desiderium, sit Rex meus, Cæsar meus, pon-  
dus meum.

## FERIA 5.

30. Major tumultus. Si hunc dimittis. Ba-  
rabbæ dimissio.

**I.** Q uantò magis Pilatus laborat pro JESU;  
tantò amplius furunt, & tumultuantur  
Judæi contra JESUM. Quis est iste tumultus,  
dum JESUS est liberandus? An non est ista in-  
terior pugna, quam sentit homo, dum à con-  
suetudine prava consurgere, & quasi à vincu-  
lis & morte JESUM eripere contendit? abjici-  
enda est occasio peccati, resistendum cupidi-  
tati, sustinenda, vel condonanda injuria, sub-  
eunda confusio? prô! quanti tumultus in cor-  
de? vis illos sedare? sic age. Constitue una  
ex parte JESUM, hunc Regem dolorum, ex al-  
tera parte illam occasionem, illam injuriam,  
illam confusionem, & cogita quam partem  
deceat te eligere & præferre? JESUMNE, an  
aliam? & nonne JESUM præferes?

**2.** S I hunc dimittis, non es amicus Cæ-  
saris. Ultima hæc est machina Pila-  
to expugnando à Judæis admota, & quidem  
(proh fortunam!) feliciter. Ille Pilatus, quem  
tumultus, quem Principum authoritas, non  
commoverant ad damnationem Christi, hunc  
unicum verbum pervertit. Et quod istud ver-  
bum?  
Hh h 5

bum? nisi illud nefandum, & pudendum  
Quid dicent? Illud inquam, hominibus  
cendi ac satisfaciendi desiderium. O respe-  
humani! qui soli, & semper, JESUM, eu-  
mni ratione repugnante, nihilominus in-  
dissimis, & funestissimis addicitis suppliciis  
O cæcæ visiones! ô non respicientes respo-  
ctus! quanta est vestra vulgo in animos homi-  
num potestas! propter vos nihil agitur bonum  
vos facitis ut mala negligantur, sed male; vo-  
facitis ut bona omittantur, non bene. Ego  
potest esse magis mala improbitas, quam uno  
co hominum aspectui, gratiæ, favori, ju-  
cio, Deum postponere universum? Hoc cur-  
te est injuria super omnes injurias, qua deo  
possunt irrogari.

3. **S**Ic expugnatus Pilatus statim dimicet

Barabbam. Impossibile scilicet ei  
hominibus satisfacere, & servire Christo: ne-  
cessere est omnino, aut Christum, aut Barabbam  
solvi. O mi JESU! quoties ego Barabbam di-  
misi liberum, te verò morti addixi, & ad cru-  
cem duxi? quanquam & tu mi JESU, hoc  
plum in tua Passione egisti propter me, me  
me enim ire iussisti liberuni, te autem morti  
crucis obtulisti vincitum; extraxisti me de luto  
fæcis, & ipse in limo profundi hastasti. Co-  
medi ego uvam acerbam, tui autem dentes  
stupuerunt; pacis meæ disciplina cecidit super  
te: & quid ego retribuam tibi, nisi holiam  
laudis, gratiarum actionis, amoris, & etiam  
vicissitudinis? ut scilicet si quando, aut offen-

dendus tu, aut Barabbas propriæ meæ voluntatis mortificandus, hunc potius malim affligi, & me pro te contemni, quām te à me offendere: ut sicut tu pro salute mea prostituisti omnia tua, ita & ego pro gloria tua exponam famam, exponam vires, exponam commoditates, exponam vitam, sanguinem, omnia. &c.

## FERIA 6.

## 31. Damnatur JESUS ad Crucem.

**D**amnatur JESUS. Quid mihi fiet? si justus non salvatur, impius & peccator ubi parebunt? Audite impii, qui Dei judicium ita contemnitis, ac si illud futurum non crederetis; potuit innocentia damnari apud iniquos; nequitia apud justum Judicem DEUM non damnabitur? Invenit Pilatus quomodo damnaret JESUM non inveniet DEUS, quod damnet in peccatore? Et non times DEUM ô homo: tot tantorumque scelerum conscius? Damnari non vis à DÉO? damna te ipsum coram Deo.

**D**amnatur JESUS. O damnationis rei! caput erigite; damnatur enim salus & vita, ad vitam vestram & salutem instaurandam. Damnatur innocentia, respiret noxius; in salutem enim ejus est ista damnatio. JESUS non solùm accusatur, non solùm vituperatur, non solùm examinatur, non solùm judicatur, sed etiam damnatur: tute extra censuram,

suram, extra reprehensionem, extra inquisitionem, extra admonitionem, extra iudicium extra damnationem esse vis? Non est postinus iste humilitatis gradus, immo tanto alio quantò rarius; videoas in multis, multos alios humilitatis gradus; hunc non item, nisi i valde perfectis, & ad JESU Christi mores bene conformatis.

**3.** *D*amnatur JESUS, tu absolvisti in eodem iudicio ab eodem Iude, JESUS damnatur, solveris autem tu, quis de IESU discipulum, & non potius Barabbæ sodalem vocer? An non si Patrem familiæ Beelzebub vocaverunt, tanto magis domesticos ejus, quomodo ergo tu placere potes mundo, ut non displiceas Christo? Certissimum signum est, te Christo dissimilem esse, si te mundus suâ sententiâ absolvit. Tunc verò Christo similis es, quando te mundus, eodem quo Christum loco reponit, quo autem loco Christum mundus ponit? loco damnationis, odii, persecutionis, crucis, purgamenti, stultitiae, scandali, peripsematis; es tu hoc eodem apud mundum loco? spera te prope ad Christum acceperisse; proinde plus ama mundi odia, quā studia; Etenim si placueris mundo, omnino necesse erit, te displicere Christo.

SAB.

G: Dicitur  
B. dict. 2  
oper: 22  
Tom 115  
N: 5 Y

SABBATO.

32. Traditur voluntati Iudeorum. Exutus  
clamyde. Suā Veste induitur.

**I.** Damnatus JESUS traditur voluntati Iudeorum, manibus autem carnificum. Hic cogita anima mea JESUM, in manibus ac potestate tua esse, ut eum vel crucifigas, vel à crucis morte liberes. Ecquid potius ages? non te ad pedes JESU abjicies? & per omnia jura & sacra testaberis, te ejus sanguinem amare, dolere ejus dolore, & in crucifixionem ejus nullo modo consentire? Nolo, nolo: protestor mi JESU, nolo mortem tuam.

**2.** Postquam JESUS damnationis nuntium audisset, sine dubio immensas Patri Aeterno egit gratias, quod se adduxisset in horam hanc damnationis, quā posset in honorem ejus, in salutem verò hominum mortem crucis appetere, obtulitque illi suam illam damnationem, ad tollendam Adæ, posteritatisque ejus condemnationem, non solumque non incusavit injustitiam sententiæ, sed inusitatâ quâdam cordis hilaritate, amorisque fervore, illam auscultavit, & ad Crucis trophæum festinavit, longè alacrius, quam solent ii, quibus aut regii fasces, aut triumphales pompæ decretæ sunt, jucundo quodam animo memoriam futuræ illius diei recolere solent & exspectare. Vide jam quas tu gratias Deo in contemptibus agas? quomodo te divinis obsequiis, honoribusque offeras

offeras? quomodo aspera, aut etiam iniq[ue] partis  
aliorum de te judicia auscultes? quomodo tu ego  
timides timore præscitæ confusionis?

3. **D**ucendus ad mortem JESUS, ut nosceretur ab omnibus, chlamyda exuitur, sua veste induitur. Quis nostrum (qui scilicet imitationem Christi jactamus) qui subiturus aliquid in conspectu hominum omnium generis, præsertim sibi notorum, non dico in fame, crudeleque; sed vel aliquantum indecentia ac vile, subiturus aliquid confusionis, dependenturus de opinione doctrinæ, ingenii, virtutis, generis, industriae, non cupiat non agnoscat. En JESUS alienas vestes ponit, suas sumit, agnoscit in sua vilitate, & ignominia vult, & ab omnium ora, oculosque, inter latrones ad crucis patibulum pergit. O JESU, quando tandem hoc germano Spiritu tuo implebor? quando ita crucis & confusionis tuae fame, & siti cruciabor, ut eam non solum non fugiam, sed etiam queram, & per omnes circumstantes ultrò mihi augeam, & aggravem? JESU! per viscera tua peto, da mihi famem hanc ardentem, assiduam, efficacem: volo statim, volo hodie, semper in omnem crucis ferenda, & ignominia subeundæ augendæque occasionem imminere.

DOMIN. 5. SEU, PASSIONIS.

33. *Crux Christo imposita & bajulata.*

I. **O** Quàm non æquis donamur, tu piissime JESU, & ego viliissimus homuncio,

p. 2.

G: Dicitur  
G: BICKEL  
oper: 22  
Tom 6.5  
N: Y  
5 8

partibus? Tibi hodie crux mea: mihi caro tua:  
ego paravi tibi, & imposui crucem, tu parasti  
mensam in conspectu meo. O Amor JESU! quid  
non excogitas? mihi debebatur crux: tu autem  
amor dedisti illam Christo pro me, ipsum au-  
tem Christum in Sanctissimo Sacramento addu-  
cis mihi. Mi JESU, quo te sensu, quo gustu,  
quâ fame, recipiam? nolo aliam præter illam,  
quâ tu crucem oblatam tibi suscepisti, & am-  
plexus es. Mansuetissime JESU, per illud cor  
tuum suavissimum te rogo, instilla mihi affe-  
ctum illum tuum crucis tue, ut illo ipso, semper  
erga te, erga Sanctissimi tui corporis Sacra-  
mentum, nec non erga crucem tuam ferri ve-  
lim, & possim, & gaudeam.

2. C **RUX** Christo imposta, est onus pec-  
catorum nostrorum in agno peccata  
mundi tollente: est opus nostræ redēptionis,  
est præceptum Patris, est principatus ejus super  
humerum ejus, est contemptibile lignum, quo  
in diluvio solvamus; JESUS autem crucem ba-  
julans quid est, nisi spectaculum Patris, victi-  
ma mundi, botrus torcular suum portans, seu  
illi impositus. Imperator armatus, scutum ho-  
minum, ara simul & victima: vexillifer, &  
antesignanus, omnes ad se sequendum provo-  
cans: Christianorum Stemma, sigillum, pro-  
totypon, Adam sub ligno vetito non carpens,  
sed solvens fructum ejus. Ex his omnibus car-  
pe tu fructum imitationis, gratiarum actionis,  
admirationis, compassionis, gaudii. Non tam  
probossum est Christo crucem suam ferre,  
quam

quàm peccatis Christianorum offendit; ob crucem sibi impositam non est iratus; ob peccata quantis nos malis non affecit, & pergit afficit Ecclesiam quotidie? quomodo vel ipsum suum Sanctissimi corporis Sacramentum ab Hæreticorum Turcarumque pedibus calcari sinit? scilicet intolerabilior illi Crux peccatorum est, quam quævis alia; quoniam ne illam ferret, istam pertulit, & perfert.

3. **B**ajulat crucem JESUS, jam fractus, & destitutus viribus, præ fame, siti, vigilia, vexatione, flagellis, verbere, doloribus, contumeliis, itineribus, hostium odio, statione tam longâ, similius mortuo quàm vivo; & nihilominus quasi integer esset viribus, Crucem suam tulit, & funesto illi oneri, humeros miserabiles supponit. Ubi meæ deliciæ & delicati nimium labores? vix tantillo fatigor labore; jam mei rationem haberi, jam meliori compensari tractatione, jam majori existimatione reppendi cupio; quietos annos velut emeritus exigo, immunitates ab ordinariis postulo. Hoc scilicet est crucem suam etiamsi fortè fatigatus sis, exemplo JESU ad extrema adducti subire? imò hoc est etiam vix acceptam projicere, & pondus ejus fastidire. O JESU da mihi heroicum tuum fervorem, ardentissimamque sitim, avidissimam famem tuam, in appetendis subeundisque doloribus & contemptibus propter te, quæ nunquam langueat, nunquam expleatur, nunquam dicat, sufficit; sed potius affer, affer, amplius Domine, amplius.

FERIA 2.

## FERIA 2.

34. *Mulieres sequentes. Lamentantes consolantur.*

1. **C**onsidera, quomodo totâ fremente contra Christum Judæorum gentiliumque turbâ, eumque ad mortem deducente, repertæ nihilominus sint aliquot animæ, quæ illum sicut tractatum fherent, & lamentarentur; & quidem fæminæ erant, naturâ timidæ, fragiles, contemptibiles; sic scilicet infirma & stulta, & contemptibilia mundi elegit Deus ad suam sapientiam, & relictis potentibus, magnatibus, sapientibus, superbis, donat infirmis & abjectis sentire posse mysteriorum suorum sensus, eorumque dulcedine pasci. Quis discipulorum ausus est tantum, quod audent hæ modicæ fæminæ hoc tempore? nempe Deus. sigillatim fingit corda hominum, & ex quibus vult instrumentum sibi format aptum suis operibus, quod gnarum suæ ineptiæ, bona Deo, mala sibi tribuere sciatur. Hinc videoas rudes vulgo homines, plus suavitatis in orando experiri quam doctos; imperitos facilius & felicius magna etiam exsequi, quam peritos & versatos; scilicet Deus magis præsto est iis, qui se ejus auxilio magis egere sentiunt. Itaque & tu si vis promptum auxilium Dei experiri, nihil te esse posse que practice agnosce; quantò melius id in te de te senseris, tantò celerius ac robustius juvaberis.

V.P. Druzb. Op. VIII.

Iri

2. La-

2. **L** Achrymis compassionem super Chri-

stum ostendunt, hæ miserabiles San-  
cta matronæ, & quidem illæ in JEsu nihil forte  
aliud præter purum hominem calamitosum,  
nuper in aliquos suorum beneficium, nunc vero  
indignissimè habitum, & turpisimæ morti de-  
stinatum agnoscebant. Quid jam me hoc,  
quod verè est, de Christo credentem, facere  
addecet, cùm illum tam indignè tractatum vi-  
deo? & quidem cùm me in causa esse agnosco?  
prò pudor, & duritia cordium! quàm sèpè  
vincimur à mulierculis, & tudibus, & seculari-  
bus, & occupatis hoc mundo? nos scilicet viri  
spirituales, sapientes, Deo devoti? quot ego  
totâ vitâ meâ, imò hoc anno, in Christi gra-  
tiam, in laudem Dei lacrymas fudi? & quid  
dicam, quot adii pericula, labores pertuli, one-  
ra sustinui.

3. **O** Nunquam frustra in Christi compas-  
sionem profusæ lachrymæ? plorant

mulieres, vertitur JEsus, & suî oblitus, alienum  
fletum solatur. O quam promptus est ad bene-  
ficia repetenda JEsus; quàm tardus idem, ad  
vindicandas injurias; tot accepit in Passione  
sua injurias, neminem tamen ultus est; unicum  
acepit compassionis affectum, mox rependit.  
**O** miram JEsu suavitatem! **O** raram gratitudi-  
nis virtutem in nobis, & præsertim erga  
Deum! utinam illam discam ab  
JEsu!

FERIA

## FERIA 5.

35. Beatae steriles. Montes cadite. Si in  
viridi.

LXII

celi

III

**B**EATAE steriles animæ, quæ peccatis suis Christo mortis causam non præbuerunt, vel leviorem præbuerunt; quisquis est magnus est: ego aurem talis non sum, qui super multitudinem arenæ maris peccavi. Utinam sterilius essem, aut planè sterilis ad peccandum, ut beatus hodie abs te, JESU, essem? & quando tandem pigebit me offendere te? quando tandem renuntiabo perfectè omni non solum malitia, sed etiam vanitati, tepiditati, imperfectiōni? Beata illa sterilitas, quæ frenans concupiscentiam, dominans irascibilitatem, emendans malitias, supplens ignorantiam, fetum peccatorum extinguit, & concepta suggestionum prævarum semina elidit. Istam sterilitatem animæ meæ quando tribues mi JESU! ô quare non modo, quare non hac horâ finis turpitudini meæ?

**M**ONTES cadite super nos. quorsum iste imber mi JESU? formidanda hæc pluvia est. Sed tamen justitia tua DEUS, sicut montes Dei: & quis sustinebit eam, quando congregabis gentes, & disceperabis cum eis? Duplices montes habet Deus, alii sunt suavitatis, alii severitatis. Primi sunt, mons Misericordiæ, mons Gratiæ, mons Exspectationis ad pœnitentiam, mons Beneficiæ, mons admonitionis, inspirationis, vocationis, mons Paternæ

III 2

ternæ

*J. D. R.  
bick 2  
oper: 1228*  
*Tom LLS  
N. V  
58*

ternæ correptionis, mons promissionum æternarum: Beati verò montes, & optandi, qui utinam cadant super nos; & obruant nos, absurbeantque ad salutem. Secundi montes sunt Mons Justitiæ, mons Vindictæ, mons reprobationis, mons tribulationum, & pœnarum: mons iræ & furoris, mons exprobrationis, mons damnationis æternæ, & ardorum semper ternalium. O montes graves, & intolerabiles, quorum memoriam recolens Job, ne ipsius quidem memoriaz eorum pondus ferre valuit. Illos priores montes, qui nunc negligunt, qui dejiciunt, qui dissipant, complanant, quando in mortis, & Judicii die, posteriores montes imminere sibi, & impendere videbunt, tunc primum clamabunt: O montes pietatis, montes sancti, montes benigni, cadite super nos: at serò. Nunc, nunc hos montes excipiam, ut illos non timeam Domine IESU.

**3.** *V*ERÈ virens lignum Christus, qui de florente Virga, Virgine sancta excrevit; nunquam virore caruit, nunquam illum desperdit, nunquam imminuit, sed potius sicut lignum plantatum seclus decursus aquarum, ne folium quidem dimisit, fructum vitæ semper in tempore suo dedit. Virens lignum Christus, solus inter omnia ligna sylvarum, & ariditatem & sterilitatem non admittens, unde etiam nec securim nec ignem metuens. Unde autem in viridi isto ligno tanta faciunt! an hoc est severitatis exemplum Divinæ, quod ipsa proponit, ideo, ut sapiente flagellato, & innocentie punito, pessim.

pestilens sapiat, & peccator pœnitentiam agat: quoniam si naturalibus ramis non est parsum, quomodo parcetur adoptivis? Si ego adhuc in vidente ætate tam sum tepidus, & delicatus religiosus, quid fiet in ætate fractiore? Si tot præventus, & vallatus gratiis, tamen cado, quantum cadere, si illis carerem!

## FERIA 4.

36. *Iesus sub Cruce deficit. Simon portare cogitur.*

1. JESUS sub Cruce deficit. Docet, crucem patientie, abjectionis, mortificationis, laboris, pro Christo & animarum salute, ad defec-tionem usque esse portandam: cadere & mori sub Cruce Christianum, Religiosum, IESU socium decet, abjicere illam non licet. JESUS sub cruce deficit, tu non deficies adhuc sub peccato, & à peccato? non deficies à libera, & soluta, & tepida vita? JESUS sub tua Cruce deficit, ne tu sub ejus unquam deficias jugo. Infirmitas enim ejus tua est confirmatio; ne accusa gravitatem & onera Christianæ vitæ, spiritualis vitæ, nondum te illa ad defec-tionem pressit, sicut tua vita mala Christum pressit, nondum vitam Christi & Crucem, ad defec-tionem virium portasti; & esto portaveris: portavit & JESUS propter te, prior te; non dignus est ut posterior tu portes pro illo? JESUS fert Crucem usque ad defec-tionem, non te pudet mollitiae tuæ? digitus dolet, caput afflictum

Iii 3

est.

est, debilitas invaserat, „jār eximi à communib[us] officiis, & pro te suppleri poscis. Robusti Spiritus non est hæc natura; opprimi potest, quiescere non potest. JESUS sub Cruce deficit, & miraris mi JESU, nos illam horrere, nos sub illa cadere infirmos, quæ te Gigantem opprescit? augē gratiam, da Patientiam; ideo enim ut gravitatem Crucis pertulisti, ut nobis alleviaretur. JESUS sub cruce deficit, ejusque ponderi succumbit; sed succumbendo cruci pondus ademit, horrorem & ignominiam detraxit; levitatem verò, sanctitatem, honorem indidit. Hinc tanti ad illam concursus, quos alioqui JESUS non futuros videbat, nisi ipse illi suas vires ademisset, cœlestes verò proprietates impressisset.

**2.** **D**um JESUS sub cruce deficit, Simon de villa veniens eam subit; mirum est, cur JESUS qui hactenus nullius pœnæ socium habere voluit, ad solius crucis societatem admisit, & ut crucem Simon pro se, & post se ferret permisit? An tanta est crucis gravitas, ut ei ferendæ JESUS ipse par non fuerit? an potius tanta omnibus crucem ferendi incumbit necessitas, ut nullus ab ea se excusare possit, sed velit nolit eam ferre debeat? An tanta est etiam ejus suavitas, ut eam JESUS abundè persentiens, in alios etiam effundi voluerit, & ab aliis gustari? An ostendere voluit crucis fructum non sibi, sed aliis esse applicandum; applicandum autem non manentibus in villa, seu mundum amantibus, sed exeuntibus de villa, scilicet mundum contemnentibus.

3. Si-

3. **S**Imoni Cyreneo de villa, **Crux impo-**  
**nitur**, post JESum portanda, cur non  
 alicui magnatum? cur non alicui sapientum?  
 alicui discipulorum? Simon quærendus erat?  
 quia solus Simon cruci ferendæ idoneus est:  
 quem scilicet, non pudeat subjici alteri, qui non  
 innitatur prudentiæ suæ, qui non solum spiri-  
 tualis vitæ profissione glorietur, qui non ideo  
 Christum sequatur, ut ditior, sed ut melior fiat;  
 uno verbo qui obediens sciatur Deo, & omnibus  
 propter Deum: ille dignus est Cruce Christi.  
 O Simon, quām invidenda fors contigit tibi, vel  
 coacto? O si mi JESu tuo id mihi contingat mu-  
 nere, ut Crucem tuam subire, post te ferre, ferre  
 autem libenter, hilariter, avidè, imò etiam super-  
 bē possum, & velim? quodsi tam ineptus sum,  
 & tanti amoris Crucis tuæ incapax: cogi volo,  
 mi JESu. Saltem capax ero coactionis, si non  
 sum voluntatis.

## FERIA 5.

37. **Vinum myrratum Gustat JESUS.**  
**Non tamen bibit.**

1. **N**Overcalem animum, & odium plus  
 quām insatiabile, quod neque benefac-  
 cere sine tormento novit: præbet vinum myr-  
 ratum, crucifigendo Christo, tanquam eum  
 confortare, aut alienare à sensu doloreque mor-  
 tis volens, sed ne illa misericordia crudelis non  
 esset, fel admiscet. O crudelitas? si à doloris  
 sensu alienare vis, cur fellis amarore crucias?

Li i 4

An

J. D. R.  
bict 2  
Opere 125  
Tom 115  
N. V  
58

An propinare odium Christo, quo furebas, volebas? sed quia non poteras, ideo in symbolum & signum odii vel propinabas? An rimbaris viscera Christi, quæ sola à tua rabie adhuc immunia restabant? nullum sensum Christo & membrum reliqueras inviolatum; lingua supererat, hæc igitur erat felle crucianda. Molesta erat forsan illa Christi tantis in doloribus patientia, & taciturnitas, felle carere videbatur lingua illa, & cor illud, ergo vel adventitio tincta erat, ut saltem sic ad asperitatem & querelas proliceretur.

2. **G**ustat IESus de felle, quia hoc opus erat ad cruciatum gulæ. O Infelix sensualitas, & ciborum deliciosorum appetentia, quæ Christo fellis præbet pocula. at ego miser, & ingratus, hoc Christi cruciatum ad gulæ mortificationem non excitor, sed post totam vita spirituali transactos annos adhuc tentationi quotidie succumbo carnali. O fel Christi, quando tamen mihi sapies, quando incentiva ista deliciarum, ignisque bestialis pabula perfide detestabor & executiam? IESu mi, per fellis abs te gustati acerbitatem, da mihi hostis hujus perfectam, constantem, æternamque debellationem. Mihi ciborum delicias, sibi felli amorem IESus reservavit? sic bonus pastor & Pater sibi subtrahit, ut me pascat.

**N**on babit IESus vinum myrratum, quia confortari noluit ad crucis cruciatum. Nudus ab omni omnino solario & auxilio pati, & mori

& mori Christus voluit, ut sua Passio plena, & solitaria, & sincera, nullique commoditati permixta esset. Et tu anima mea quando disces, quando assue sces omni exui solatio, & merum Passionis Christi calicem gustare? Renuntia ex nunc in conspectu JESU Christi, omnibus solatiis, quæ percipis ex convictu, ex amicis, ex commocitate, sanitate, successu aliorum, amore & cura, habitatione, talentis. &c.

## FERIA 6.

38. Ventum ad locum mortis. Detrabuntur vestes. Crucifigitur JESUS.

1. **A**d locum mortis venit vita; ut ad locum vitae venirent mortui; & forte ideo moriente, in loco illo Christi surrexerunt mortui, & venerunt in sanctam civitatem; ut quid ergo in loco mortis adhuc haeres homo? cur non festinas migrare ad regionem vitae? Venit JESUS ad locum mortis, cur tu fugis locum & occasionem mortificationis? Non stetit Adam primus in loco vitae, ideo stetit secundus in loco mortis, cur tu stulte primum potius, quam secundum Adam exemplaris? Piissime JESU, gratiae tibi, qui me a monte mortis, ad montem vitae, terraque viventium trahis, & transfers; confirma, & radica me in hoc loco Sancto, & monte sanctificato, ut nunquam ad regionem morientium convertar animo.

III 5

2. De-

2. **D**etrahuntur vestes Christo crucifigen-  
do, an non potuit vestitus JESUS  
crucifigi? potuit, sed crux vestitos non amat;  
facilius est in paupertate Christi nihil, quam vel  
minimūm quietē possidere. Exue te homo,  
exue omnibus, non solum superfluis, non so-  
lum utilibus, sed etiam quantum potes neces-  
sariis. Opus tibi aliquibus est, sed crux illa  
non admittit, abjice. Quod non admittat,  
perfectos crucis amatores aspice, pares tibi,  
meliores te, juniores, posteriores te, egentio-  
res te, carent quibusdam, quibus tu carere non  
potes; non te pudet detersorem esse illis, qui  
bus exemplo esse debueras? Non te pudet pau-  
periores alios videre, facere, esse velle, quam  
te; cum tamen tu plus illis ad puritatē pau-  
pertatis obligatus sis? si in cruce nudus non es?  
in cruce verè non es; quia plenē in cruce non  
es, hoc enim quod retinas, eo plus de cruce  
diminuit, quod plus solatii terreni permittit. Nu-  
dos perfectè vult Crux, nudos solatio privato,  
sola vitâ communi contentos; si in cruce nudus  
non es? ubi eris? aut in cruce, aut in inferno  
perfectè nudari debes? elige, ubi potius velis.  
Adam cum gustasset ex ligno vetito, induitus  
est. JESUS gustatus de ligno Crucis & tor-  
mento, exutus est: an ideo, ut sicut ille cum  
gustasset nudum se vidit; ita JESUS gustatus  
nuditate suâ vestire illum voluit!

3. **T**otâ vitâ suâ JESUS crucem portaverat  
ab instanti conceptionis suæ, tan-  
dem crucifigitur, & eidem configitur. Hoc  
est

est proficere, hoc est quotidie meliorem fieri,  
scilicet crucem quotidie plus amare, semper  
mortificationem suī, plus anhelare. Semper  
sensualitatis fomenta sibi subtrahere. Crucifigi-  
tur JESUS, quando crucifigēris tu? tu inquam,  
qui tam pridem crucem amplexus es? qui tan-  
topere aliis crucifixionem suī suades? qui te  
crucifixum esse ostentas, qui alios crucifigis,  
qui alios crucifixos tantopere vis: & non esse,  
indignaris? Crucifigitur JESUS, amor ille meus:  
& cur ego non sum? an ego melior sum eo,  
quem amo? O quando tibi assimilabor, Amor  
mi? quando tibi configar? gloriatur quidam  
magnus crucifixi amator, se Christo confixum  
esse cruci: quasi dicat; Christum crucifierunt  
milites, at non solum, etiam me cum illo, quo-  
niam ubi amor meus est, & ego necessariō sum,  
siquidem anima magis ibi est, ubi amat, quā  
ubi animat. Item propter me, mihi, in meum  
bonum, Christus cruci affixus est; at ego quo-  
que propter Christum & Christo crucifixus sum.  
Præterea, Christus cruci affixus est clavis, at ego  
Christo; Christum in cruce tenent clavi, me  
Christus; denique quod est crux Christo, hoc  
est Christus mihi, confixus est Christus cruci,  
ego Christo tanquam cruci. O mi JESU, confi-  
gantur tibi alii ut diviti, ut pulchro, ut suavi,  
ut potenti, ut mirabili, ut glorioso, ut trium-  
phant: ego non sic configi tibi cupio, sed tibi  
ut abjecto, ut pauperi, ut humili, ut nudo, ut  
dolenti, ut contempto, ut contumeliis affe-  
cto, ut crucifixo. Sapias aliis, in aliis, mihi  
absit gloriari nisi in cruce tua, absit me scire ali-  
quid

quid in mundo, nisi te, & quidem non aliud  
quam crucifixum.

### SABBATO.

#### 39. Titulus, Elevatio, Latrones.

1. **C**hristum crucifigi, & titulum affigi, quid est? quam peccare, & peccatum prædicare? & quoties glorianiur in rebus pessimis? si quem confudimus, si vexavimus, si irrisimus, si contristavimus, si in faciem restitimus, veluti rem bene gestam aliis referimus, quod, quid est aliud? quam titulum Christo crucifixo apponere? Christus crucifixus, titulum sibi adferibi, & nomen addi volebat: qui miraculis coruscans, nomen suum fileri ab his, quos sanabat, subebat: & ego non sic: ego aliquid malum subii, aliquid probrosum? sileo & latere ipso: boni aliquid conatus sum? neminem nescire volo.

2. **C**onsurge tu, qui evangelisas Sion, super montem ascende, elevare, quoque sola terra, sola Hierusalem dolores tuos, & portenta virtutum, amorisque tui spectat? spectet etiam aer, spectet orbis; Anima mea, quae et ista, & cui usui parata machina, quam elevari conspicis? An hoc pacto scelus suum Israel toti mundo patefecit, & tanquam Sodoma prædicavit? An ignominiae dolorisque causam attollitur? An ut tulquo tandem currere, quod confugere possis habeas; exponitur? An liber amoris, humi-

humilitatis, patientiae, paupertatis, doloris, ignominiae, tibi legendus expanditur? Elevatur JESUS crucifixus à terra in altum: quousque ergo tibi anima crucis tua parvæ, humiles, & quasi terrenæ sunt? & quando generosa & ardua perpeti incipes?

3. JESUS cum latronibus: te pudet agere cum vilibus. JESUS cum sceleratis deputatus est, te pudet humilibus & contemptis accenseri. JESUS inter latrones est, ut inter Angelos & homines, inter reprobos & predestinatos. Maledicit unus, defendit alter latro Christum, salvatur unus, perit alter, pro! quid hoc? non ambo æque vicini Christo? non ambo crucifixi? audi ô homo, Religiosus es, in cruce es, cum Christo es? sed nondum secturus es? Non in cruce pendere, sed Christum agnoscere, defendere, adorare, prædicare, latroni saluti est. Non in Religione esse, sed inibi bonum esse, saluti est. Et de Cruce, & de claustrō, itur ad tartara. O JESU: quid prodest te sequi, si non continet consequi? O JESU Crux tua, professio scilicet virtutum hujus, ad salutem mihi sit, non ad tuinam, suffigar cruci spirituali, sed verè Religiosus sim, sed verè moriar tecum, sed non exira te.

DOM.

## DOM. PALMARUM.

40. *Vestes Christi. Omnis generis blasphemie.  
Oratio Christi pro crucifixo-  
ribus.*

1. **N**udus Christus in Cruce pendet? vestimenta ipsius in oculis ejus aut scinduntur, aut sorte obtinentur. Quid est Christum nudum relinquere in Cruce, vestes autem rapere? animæ curam negligere, corpus vero & externa curare, imitationem Christi Crucifixi, & Passiones doloresque ejus refugere: specioso autem servitutis ejus titulo gloriari, & veste contingi, & ob hoc solum exterius Christum sectari, ut honor habeatur, ut cura victus, vestitus, habitationis, aliarumque necessitatum non sustineatur. Nudus etiam tunc Christus pendet, vestes vero ejus rapiuntur, quando, quod gratiae Dei opus est, tamen industriae humanæ propriæ attribuitur; quando etiam, quod tu bene fecisti: alteri, vel ab altero imputatur: patitur hoc Christus in Cruce patere & tu, solamque facti conscientiam, Deo reserba. Vestes Christi, servi ejus sunt, has aliquando Christus relinquere videtur, quando tribulari, vel à sanctitate eos cadere permittit. Quare autem dividuntur vestes Christi, nisi quia non sunt crucifixæ cum Christo; ita ergo & servi Christi, si cum Christo in Cruce essent, dividii ab ipso non possent. Dividuntur autem à Christo ante crucifixionem, quia rarissimus est, qui cum Christo possit sustinere tentationem & mortificationem. Hinc Dominica in Palmis

Palmis Christo stratæ sunt vestes, in Passione verò eidem suæ detractæ, quia scilicet triumphanti Christo & faventi multi sunt servi, ab afflito verò, etiam sui discedere, non erubescunt. Rarus sanctus in tribulatione Christo conjunctus.

2. **S**i Filius DEI es, descende de cruce.  
Alios salvos fecit se non potest. Sine; videamus an veniat Helias liberans eum. Christus Rex Israel descendat de cruce, & credimus ei. Confidit in Deo, liberet eum nunc, si vult: salvum fac temetipsum & nos. Hæ, & infinitæ aliæ, ab omni hominum genere in Christum, in Crucifixum jactatæ sunt blasphemiae. Nullo tempore Christus plures legitur blasphemias, quam pendens in cruce, pertulisse. An ideo quia linguae peccata, hac ultimâ coronide Christum affligere & à Christo expiari debebant? An quia ubi ultimas Christus exserebat patientia vires, extremasque ducebat mansuetudinis lineas, mox mox manum de tabula ablaturus, ibi maximè ad impatientiam, & indignationem, fraude daemonis occasiones præbebantur? An quia inchoata bene, & acta fortiter, ut quoque perficiantur constanter, præcipue est allaborandum, quippe fini maximè Diabolus invidet, & calcaneo potissimum insidiatur. Cautus ergo esto, tanto magis, quanto magis appropinquans fini, vel vitæ, vel operum, vel officiorum. Item tanto magis Dei laudibus, & servitiis incumbere, quanto plures tibi adversarii

con-

consurgunt, & quanto magis opera tua hominibus displicant. Scito etiam extremam Sanctorum, & Perfectorum vitam, ordinari tribulationibus & temptationibus, in primis vero detractionibus infestari, ad hoc ergo te prepara & obarma, quanto eris Sanctior, quanto perfectius Crucem Christi concenderis, tanto magis linguis aliorum, & domesticorum laceraberis.

3. O Ineffabilis dulcedo cordis piissime IESU ! O vocem ab initio mundi non auditam ! O Dignam Dei Filio Patientiam ! mansuetudinem, charitatem ! Ad vocem istam creatus est quasi denuo mundus, alioquin ob scelus necati Filii Dei periturus. Ad vocem istam magis, quam ad ipsius Crucifixi spectaculum mollita sunt saxa, excitati mortui, exultavit terra, erubuit mundus, quod tantam impietatem in tantam pietatem commisisset. Quid vocem omnibus Christianis, & praecipue Perfectionis studiosis medullitus ediscendam ! Qui tu anima mea aliquantum tibi praefigas temporis, ut admirabilis hujus prectionis vim, sensum, originem, proprietates, effectus, quam solidissimè, fructuissimè, efficacissimè consideres, edicas, usurpare consuescas ; IESUS orat pro hostibus, excusat crucifixores, tu eos, qui tibi minus satisfaciunt ægrius terre audebis ? Pete à Christo, cor Christi erga inimicos tuos.

FERIA 2.

## FERIA 2.

*41. Hodie mecum eris. Mater juxta crucem.  
Ecce filius. Ecce Mater.*

1. **C**onsidera quām ferventer conversus sit iste bonus latro ad Christum, qui tam optandam Promissionem obtainere, & dignus cōcelo evadere potuit. Vide te ipsum, quām tu pridem in hac Cruce vitæ Religiosæ Christi causâ pendes? neandum tamen mereris audire à Christo, Hodie mecum eris: quod scilicet non tam ferventer converteris. Et non te pudet, quod Publicani, peccatores, & latrones præcedunt te ad Regnum Dei? quantum decus est audire dum latroni dicitur, Hodie mecum: te autem formidare ne dicatur tibi: Nunquam mecum etis. Cur ergo non aliquando peccata, & vitiosos mores deseris? cur non resoluto animo Crucem Christi amplecteris?

2. **C**onsidera Anima mea, Matrem hanc supra modum mirabilem, juxta crūcem Filii consistentem. O mare æneum vere magnum, mare quidem ob amaritudinum copiam, æneum, ob animi tantam in luctibus & doloribus firmitatem! O Mater admirabilis & miserabilis, magna est velut mare contrititia tua, & non est qui misereatur tui. O stupenda Mater, quæ Christum JESUM Filium parturit iterum, sed non ad vitam, verum ad mortem,

P.P. Druzb. Op. VIII. K k non

non cum exultatione , sed cum dolore ; non in stabulo , sed in Cruce ; non in nocte , sed in meridie. O admirabile & lachrymosum puerperium ! O dura Maternitas , quæ hac lege paris , ut prolem amittas , & cujus parere , est Filio carere ! O Anima mea , mirare mecum hanc tam modestam in dolore , tam constan- tem in adversis , tam quietam in tanta pertur- batione , tam misericordem in compatiendo , tam mitem in condonando , tam resignatam in Dei voluntatem , tam magnanimam , in ho- nore suo propter Filium crucifixum prostituu- endo. Pete supplex à Matre ista dotes istas , ardenter illi conformari concupisce , ex corde illi compatere , & modo , quo Filio suo illa compatitur.

3. **E**cce Filius tuus : Ecce Mater tua. O voces miras , Mortaliumque cordi- bus optatissimas. Filium effici virginis : quid dulcius ? Matrem habere MARIAM , quid se- curius ? O Mater non dignare nos filios , quoniam Deus non est dignatus te Matrem , impares tibi sumus nos , sed & Deus te infinite dignior. Facta tamen es tu Mater Dei propter nos , fias igitur Mater nostra propter Deum , peperisti nobis Deum , parias nos Deo. Non est haec indigna dignitate tuâ prærogativa , ut fias Mater universitatis , quæ es Mater Ma- jestatis. Facta eras Mater Dei , quando de Spiritu concepisti , facta es Mater omnium post DEUM , quando à Filio vocem istam , Ecce

Ecce Filius tuus, audisti; die igitur nunc etiam  
Virgo Sancta, illud tuum solenie, Ecce An-  
cella Domini, fiat mihi Fili mi secundum ver-  
bum tuum. O Anima mea, accipe ex hac  
hora Matrem hanc in tua; ut sit deinceps Ma-  
ter tua. ad illam filiali affectu accurre, illam  
filiali affectu venerare, illam filiali affectu di-  
lige: illi filiali affectu, fide, afflste, adhære.  
O MARIA: ecce tu Mater mea; da, & effice,  
ut sim ego dignus te Filius tuus.

## FERIA 3.

42. *Tenebræ totius terræ. Derelictio.*

**C**onsidera, crucifixo Christo solem ob-  
scuratum in meridie, in plenilunio.  
Ita scilicet dum Christus peccato crucifigitur,  
omnes hominis justitiae, omnis gratiae splen-  
dor, omnis dignitas supernaturalis & meritum  
ab anima depellitur. Tenebris istis cæcitas  
Judaici populi signatur, quæ hodieque durat;  
designatur cæcitas gentilium, in qua vivebant,  
& ni Christus moreretur, perituri erant; de-  
signatur & enormitas omnis peccati, præser-  
tim verò crucifixi Dei, ad cuius sceleris aspe-  
ctum Sol exhorruerit, & mortem mundo in-  
duxerit, tanquam sepulturus æternis tenebris,  
tanti sceleris memoriam. Ohe? horruit Sol  
peccatum: nos non horrescimus, imò patra-  
mus; vide, quoties in te talis obscuratio solis

Kk k 2

con-

contigerit , quando currebas bene, quando  
Spiritus Dei adfluebat , quando securus gratia  
Divina vivebas , in meridie ipso ad tenebras  
æternæ calamitatis devolutus ? O ! quando  
digne exhorresces , hanc præsumptuosam tuam  
securitatem , quæ te velut cæcum in foveam  
peccati detrudit?

2. **S**OL obscuratus est, & tenebrae per to-  
tam terram factæ sunt Christo dolen-  
te. Usque modò dolet, patiturque Christus,  
in peccatorum animabus. O tu ! si Sol es,  
quare non contristaris ? quare Christi injuriis  
non condoles ? quare non quantum in te est  
peccata tam in te , si de horum numero es,  
quam in aliis impedis, & dolores Christi miti-  
gas? An te obscurari pudet, propter lenientes  
dolores Christi ? & cur non puduit obscurari  
Christum propter destruendam damnationem  
tuam? An pretiosior tibi honor tuus , quam  
Christo suus ? An major apud Christum tu,  
quam Christus apud te?

3. **D**EUS Deus meus : ut quid me dere-  
liquisti? verè dicens piissime JESU, &  
justè quereris, cur derelictus sis; quanquam  
non est vox & quæstio ista velut ignari, non  
est indignantis, velut irati: nec est conqueren-  
tis velut offensi ; sed est magnitudinem dolo-  
ris opportuno tempore efficaciter declarantis;  
& se verè pati , ac sentire grandia ostendentis.  
Derelictus enim eras Domine JESU , non  
quod

quod dissoluta esset unio illa naturalis & essentialis personarum, & naturæ Divinæ; aut illa Hypostatica unio naturæ humanæ cum Persona Verbi; aut unio gratiæ & voluntatis, aut unio gloriæ, & beatificæ secundum partem superiorum visionis: sed quod dissoluta fuit unio protectionis, quæ ad breve tempus rupta fuit, ut locum oblatio cruentî sacrificii haberet, pro nostra redemptione. Placuit siquidem Patri, Verbo, & Spiritui Sancto, ad exsequendum commune decretum permettere, ut vis humanae infirmitatis, & possibilitatis, in te ad temporis prævaleret, & sic transigeretur illa hora, de qua olim dixeras ipsemet. Hæc est hora, & potestas tenebrarum. Sic igitur derelictus es, quia permisum est à Deo, ut humana tua natura, absque omni consolatione acerbissimos dolores perferret. Sed quid dices anima, quando de cruce pendens JESUS clamabit ad te: O anima mea, O mea creatione, mea tantâ & tali redempzione, ut quid derelinquis, ut quid dereliquisti me, affixum propter te, ne possem derelinquere te? quid ad hæc respondebis illi?

## FERIA 4.

43. *Sitio. Spongia acetæ plena porrecta  
Cristo.*

I. *S*itio clamat JESUS; à quanta vis illius sitis fuit! quæ hanc vocem expressit; naturalis  
Kk k 3

ralis fuit, violentissima fuit, ex summis longissimisque cruciatibus, & ex multis, ac copiosis sanguinis effusionibus, ex continua octodecim horarum pœna, & jactatione, fatigacioneque contracta fuit. O quibus tibi austерitatibus corrupta tua natura, impotensque gula frenanda est, cùm videoas JЕsum, tanta siti affligit. Iuisse humanitatem suam?

2. Sed est alia piissime JЕsu sitis tua gravior, & suavior; sitis scilicet animarum nostrarum, quas videbas pauculas salvandas, et si tu tam copiosum sanguinem pro eis fudisses. Itaque cupiens plures salvare, cupis etiam plus pro illis, si ita Patri placeret, cruciari. Itaque clamas, sitio; quasi dicas, quia plures animas meo sanguine efficaciter salvare cupio, ideo plures cruciatus & pœnas sitio; quasi dicas: Attendite animæ, quantum diligam vos, tot jam licet perpeccus propter vos, adhuc tamen dolores propter vos sitio. quasi dicas. Attendite iram, & odium hostile: tu explevisti te pœnis meis, & satiasti, at ego nondum. Sitio, tu jam fatigatus ô fruor, at meus amor adhuc sitit, & clamat, Sitio. O vere aquæ multæ non possunt extinguere charitatem! ô animæ Christianæ, ô mea anima cur tam crudelis es? cur tuo profectu sitim JЕsu non revelas? cur animas, quas ita sitit, JЕsus non sitis? O si posses obtinere, impetrare, experiri, sitim illam JЕsu, quâ ille animas, quâ tuam animam, quæsivit, sitivit, curavit? Videlice

dete Christiani, quid sitiatis? vide tu anima,  
quid sitis? patine pro Christo? laborare pro  
Christo? contemni pro Christo? an potius  
quiescere, honorari, bene habere? & vide quid  
te deceat, ita sitiente Christo?

3. **S**pongia aceto plena in siti Christo por-  
rigitur. Natura humana spongia est,  
acetum corruptio. Natura ergo humana cor-  
rupta Christo propinatur sorbenda, quando  
illi præceptum datur de ipsa in Cruce redimen-  
da, ideoque sumplisse legitur acetum, quia  
& infirmitatem naturæ, & passionem pro ho-  
mione perrulit. Liceat quoque mihi piissime  
JESU, gustare de aceto tuo aliquando, hoc est,  
dolores, contemptusque tuos subire propter te,  
& sic amori tuo conformari, nec usque ad  
mortem de crucis, & humiliationis studio re-  
mittere.

FERIA 5.

44. Consummatum est.

1. **E**quid consummatum est Domine JESU?  
Peccatum Juda, an peccatum meum?  
Heu quis scit, an non completa mensura mali-  
tiae meæ, & succedat impoenitens cor, & re-  
probus sensus? O JESU, libera me à consumma-  
tione ista, & serva me opus manuum tuarum;  
quia quæ utilitas tibi ex tanto sanguine tuo,  
pro me fuso; si periero nihilominus in peccato

Kkk 4

meo?

meo? Tu autem anima mea, time peccare, & quaslibet imperfectiones, præsertim delibera-  
tas, serio & constanter vitare propone,

*D 1° 4  
flick 2  
M. 28  
Tom 115  
N. V  
58*

2. **Q**uid consummatum est Domine JE-  
su? an vita tua, & opus redem-  
ptionis nostræ, quod dederat tibi Pater ut face-  
res illud? verè, nec iota unum præteriisti, ex  
omnibus quæ audieras à Patre; & ego quando  
ad tantam consummationem, perfectionemque  
virtutis me resolvam, ut minimum apicem de  
voluntate tua, nutuque, & inspiratione mi-  
JEsu non præteream? ut examus lîm exsequar  
omnia quæ requiris à me, ut quâm perfectissi-  
mè cupiam, & connitar placere tibi? scio id  
non esse virium mearum, sed auxiliorum tuo-  
rum. Tu ergo mi JEsu consummationem hanc  
operare in me, & usque ad ultimum anhelitum  
vitæ meæ, conserva illam, & adauge mihi.

3. **Q**uid consummatum est Domine JE-  
su? Dolores tui, Passio tua, tem-  
pus potestatis in te inimicorum tuorum, chari-  
tas tua? Ita sanè: omnia transierunt, consum-  
mata sunt, perfecta sunt, præcipue autem ca-  
ritas tua, quâ cum dilexisti nos, usque in  
finem dilexisti, à summo inchoasti amare nos,  
& non nisi in summo desististi, dilexisti nos in fi-  
nem, quia in Sacramento reliquisti nobis cor-  
pus tuum, usque ad consummationem sæculi;  
dilexisti etiam in finem, quando idem, Cor-  
pus tuum, in dolores, & mortem ipsam tradi-  
disti

disti pro nobis, ita ut tuae Passionis efficacia, ad finem mundi, infinitis peccatis nostris, non sit exhaurienda. O utinam propter te omnia diligam! adducam ad te omnes animas, tuo sanguine redemptas! omnia aspera, & abjecta, & vilia sustineam propter te, & propter amorem tui, & propter salutem animarum, pretioso sanguine tuo redemptarum!

## FERIA 6.

45. *Anima commendata. Mors, Miracula.*

*Apertum latus.*

1. **C**onsidera JEsum consummatis omnibus, cum clamore valido clamantem voce magnâ, inclinato capite, humili, & ardentî, plenâque amoris, & reverentiae in Patrem oratione, spiritum, & animam suam, manibus Eterni Patris commendare, & mori. O miraculum super omnia miracula! ô calamitatem super omnia calamitosa, quæ mundo nunquam contigerunt! JEsus mortuus est, & pulcherrimus ille nexus purissimæ carnis, cum Sanctissima Anima, dissolutus est; sublatum est Individuum ex humano genere maximum, & excellentissimum; flos & corona naturæ humanae, mundi & omnis creaturæ decus, pretiosissimumque margaritum. O damnum damnis majus! O damnum, quod scelus humanum facere potuit, reparare sola omnipotentia poterit! damnum, cui mundus universus com-

K k 5 parari

parari non potest, damnum, cuius solius inflectione deicidium puniri poterat, nisi per illud commissum esset. Desle hoc damnum anima mea, & ad deflendum omnes creatureas convoca.

2. **N**on est convocando opus: sponte

veniunt: en terra mota est, en petræ scissæ, velum ruptum, en mortui surrexerunt. Perculit damni hujus acerbitas etiam ru-  
pes, pertigit ad cadavera, & in lymbum, sen-  
sumque emortuis dedit, & tu non percelleris?  
O te saxis duriorem, & mortuis magis mortuam  
animam! mota est terra mortuo Christo, tu  
etiamnum segnis, in torpore hæres? ruptæ  
sunt petræ, tu quando efficaciam, tam copio-  
si, & pretiosi, in te fusi IESU Christi sanguinis,  
emollesces, & in manibus Dei tractabilis eva-  
des? scissum est velum à summo usque ad deor-  
sum, & detexit Sancta Sanctorum; tu quando  
peccata confessione deteges? quando cor con-  
tritione scindes, quando pretium sanguinis  
Christi, & viam vitæ, toti, quantum in te est,  
mundo evulgare conaberis? Monumenta a-  
perta sunt, cur tu imporum corda, per claves  
poenitentiae, & prædicationis, Christo patefa-  
cere pigritas? surrexerunt mortui, & ad San-  
ctam Civitatem venerunt: tu quare non surgis,  
quare alios non excitas, quare ad Civitatem  
Sanctam, Christi sanguine jam expugnatam, &  
apertam non festinas, non trahis, non compel-  
lis? Moriente vitâ surgunt mortui, scilicet tur-  
bata

bata sunt omnia, & in præposteras abiēre leges. Mors non aliter occiditur, aut vincitur, nisi cùm ad vitam ducitur; quod enim est mors vitae, hoc vita morti; & sicut per lucem tenebræ, per tenebras lux occiditur, ita pernicies vita mors, pernicies mortis vita est: periit vita, revixit mors, atque hac ratione mortuo Christo prodierunt mortui ad vitam. Mortuus est JESUS propter te? tu quando mori incipies tibi propter JESUM? Vide quos effectus producat hæc mors Christi? quando illum incipies resuscitare in te, in aliis? Vide an tuā culpā, an tuā negligentia, non sit mortuus Christus, etiamnum in te, & in aliorum cordibus? Mortuus est JESUS clamans, orans, caput inclinans, Patri Spiritum tradens & committens, lachrymas fundens. Disce à Christo mori Christiane, ad mortemque te præparare. Clamor est pœnitentia & contritio: Oratio, est venia postulatio, & auxilii contra luctas cum dæmonibus imploratio: caput inclinatum, animus est divinæ misericordiæ, & meritis Christi innexus, & consitus. Comploratio & lachrymæ, satisfactio est. Denique Patris compellatio, & Spiritus in manus ejus commendatio, nihil conscientiam sibi mentem, & Deum videre desiderantem significat. Sic mori te JESUS docuit; sed si mori vis, quomodo mortuus est JESUS: vive, quomodo vixit JESUS.

3. **A** Pertum est latus Christi, ingredere;  
**A** Cor Christi cupis? pater porta.  
Sed

*D 1° 4  
flick 2°  
Den: 228  
Tom L 15  
N: V  
58*

Sed adhuc illud non habes , tibi , tuæque desidia imputa . Et quid est habere cor Christi ? inter pericula vivis , cur latus Christi non intras ? ingredere anima mea , ingredere confidenter , in hanc officinam bonorum , & donorum , & gratiarum ; si times ? ibi abscondere : si nuda es ? ibi vestire . Si egena es ? ditare . Si ægra sanare : si radis ? erudire : si frigida ? calefcitor : si maculata ? lavator : si fessa ? quiescito : Hic habita anima mea , hîc spira , hîc vive , extra hoc latus nihil tibi placeat , nihil luceat , nihil sapiat , nihil vivat . O JESU , permitte me ingredi in latus tuum , permitte me in hoc divinitatis palatio , in hac sanctitatis sede , in hac amoris officina , in hoc gratiarum gazophylacio habitare ; & da gratiam , ut in eo dignè possim degere , vivere , morari in æternum .

### SABBATO.

#### 46. Depositio , Unguenta , Sepultura .

¶. **T**andem accingere anima mea , & JESUM tuum de Cruce depone ; quousque enim illum in Cruce imperfectionum tuarum extendes ? Considera has Cruces , detestare illas , & emendationem propone . Non se ipsum Christus depositit , sed deponi ab aliis voluit : perseverandum enim est in bonis , & in voluntatis Divina impletione , neque pro tuo libitu cessandum , sed quamdiu placet Deo , manendum , & patiendum ; quod si molestum est , & pro-

probrosum, cogita, non esse molestius dolore  
mortis, nec ignominiosius suppicio Crucis.

**D**eponisti de Cruce JESUM? non est  
satis; unge insuper, & mundâ  
syndone involve; unguenta tua, devotio vo-  
luntatis, puritas cordis, fervor orationis, sta-  
bilitas cogitationis, in Deum defixio mentis,  
vigor Spiritus, sublevatio à terrenorum sapore,  
non solum animæ, sed etiam corporis, since-  
ritas intentionis, constantia boni operis, de-  
nique jugis recognitatio & imitatio Crucis Chri-  
sti & Passionis. His unguentis JESUM unge, &  
places; sed unde hæc tibi unguenta? pyxides  
aromaticas quære. En apotheca plena & in-  
structa JESUS ipse, tot pyxides hic, quot vul-  
nera, sanguis ejus, dolor ejus, mors ejus,  
hoc est unguentum ejus, hinc sume unguenta,  
hæc effunde: nec metue repulsam, in hos u-  
sus exposita sunt; securus adi, sume, utere.  
O anima cur ergo hæc vulnera non amas, non  
usurpas, non oscularis, non nocte, dieque  
cogitas. non tibi efficaciter, & medullitus im-  
primis? JESU, tui hoc muneris est, tu dona.

**S**i unxisti JESUM, etiam sepeli. Sepul-  
chrum JESU cor tuum: saxeum sit con-  
tra peccata & tentationes durum, cavatum ta-  
men, excisum & novum, quia mundum &  
purificatum, & à turbis passionum secretum &  
liberum. Ibi sepeli JESUM anima mea, scilicet  
pectum aeternum cum JESU ini, quod nempe  
illi

894 *Meditationes in Passionem Domini.*

D 1<sup>o</sup> 4  
flick 2<sup>o</sup>  
D 1<sup>o</sup> 4  
JUL 15  
N 58

illi servire, ipsum toto corde amare, memoriam Passionis ejus semper in corde habere, virtutes ipsius serio imitari, in tequè exprimere, secundum cor JESU cor tuum dirigere, aliorum corda ad JESUM adducere, ipsique in perpetuum addicere velis. Mi JESU, mane in me se-pultus! & ut tanto securius quiescas, sigillum vulnerum tuorum appone, custodiis tuis cor meum circumda, ut fiat in pace locus tuus, quo maneas apud me quietus & tutus ad mortem.

Amen.

mori-  
e, vir-  
imere,  
orum  
perpetu-  
ne se-  
illum  
s cor-  
tuus,

112

ceti

III